
 ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO BOLLULLOS PAR DEL 
CONDADO (HUELVA)

Expediente prórroga del Presupuesto 2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Prórroga del Presupuesto
Fecha de iniciación: 10/01/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

Considerando que no resulta posible cumplir, antes de 31 de diciembre, los trámites necesarios 
para que el Presupuesto del próximo ejercicio entre en vigor el 1 de enero de 2024.

 

Visto el informe de Intervención sobre la prórroga para el año 2023 del Presupuesto municipal 
actualmente en vigor y las bajas de créditos improrrogables que proceden.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en los 
artículos 169.6 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado 
por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 21.4, segundo párrafo, del Real 
Decreto 500/1990, de 20 de abril,

RESUELVO 

 

PRIMERO. Proceder a la prórroga el presupuesto para el año 2024, con el contenido señalado 
en informe de Intervención de fecha 10/01/2024.

 

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que celebre.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
S

V
: 

07
E

80
00

A
9E

9D
00

V
5M

6E
7Q

0D
9D

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000A9E9D00V5M6E7Q0D9D5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
LIDIA INFANTE RAPOSO-Concejalía del área de Seguridad Ciudadana, Tráfico, Urbanismo y Asuntos Jurídicos

-  11/01/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  11/01/2024 11:17:44

EXPEDIENTE ::
2024APPRE0000002

Fecha: 09/01/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


